■本件に関するお問合せ先

    松本大学 向井研究室 または 地域づくり考房『ゆめ』 TEL 0263-48-7200(代表)

令和８年（2026年）１月 28日

報道関係各位

高校生・大学生合同販売会「バレンタインスイーツフェア」
の開催について

拝啓 厳寒の候、貴社ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。日ごろから大変お世話

になっており感謝申しあげます。

さて、本年度も、長野県商業教育研究会（長野県高等学校長会商業部会）と㈱井上

と本学の共催による「バレンタインスイーツフェア」を下記のとおり開催します。高

校生と大学生が県内各地域を探究して見つけた素材から開発し、ここでしか手に入ら

ないオリジナルスイーツの合同販売を行います。

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社様を通じて、地域

の皆様に広くご紹介いただきたく、取材方よろしくお願いいたします。

敬具

記

１ 日  時  2026年１月31日（土）  10：00～17：00まで

２月１日（日） 10：00～16：00まで

２ 場  所  アイシティ２１ １階モール 中央イベント広場

        （長野県東筑摩郡山形村字北野尻7977番地）

３ 共  催  松本大学

長野県商業教育研究会

株式会社井上

４ 参 加 校  長野商業高校

松代高校

諏訪実業高校（1/31のみ）

飯田ＯＩＤＥ長姫高校

穂高商業高校

松本大学松商短期大学部 金子ゼミ

松本大学 支援会「ゆにまる」

H A P P Y

V A L E N T I N E ’ S

D A Y

長野県内の商業高校生と大学生が合同開催！

バレ
ンタインスイーツ

アイシティ２１

１階モール

中央イベント広場

アイシティ２１

１階モール

中央イベント広場

＜開催場所＞

1/31
2/1
1/31
2/1

10 :00-17 :00
10:00-16:00
10:00-17 :00
10:00-16:00

主催：長野県商業

教育研究会

共催：松本大学

主催：長野県商業

教育研究会

共催：松本大学

栗、りんご、シャインマ

スカット、巨峰の４種類

の果物が使われたキャラ

メル

生キャラメル（８個入り）

松代産の平飼い卵（卵

白）を使用し、添加物を

一切使っていません。

フィナンシェ

かりんのシロップ漬けが

入ったバスクチーズケー

キ

カリンのバスクチーズケーキ

リンゴかりんとうまんじゅう

塩の道穂商シュー

あさひのルビーフロマージュ

長野商業高校長野商業高校

主な
販売スイーツ主な
販売スイーツ

松代高校松代高校

諏訪実業高校諏訪実業高校

飯田OIDE長姫高校飯田OIDE長姫高校

穂高商業高校穂高商業高校

松本大学ゆにまる松本大学ゆにまる

りんごのジュレと白

あんをたっぷり入れ

たカリントウまんじ

ゅう

中はカスタードクリー

ム、生地の上に塩がか

かっています。

信州朝日村ビーツと安

曇野産チーズのダブル

チーズケーキ

濃厚なめらかプリンに

キャラメリゼ♡

愛を感じるクリームブ

リュレ

松商短大金子ゼミ松商短大金子ゼミ

ラブラブリュレ

販売商品多数揃えて

あります。

中央イベントモール

広場まで！！